
Preisliste 2023-1 01.05.2023

€  inkl.10% 
per 1 kg od. 

Stück

€  inkl.10% 
per 

1.000kg

Altholz (für stoffliche Verwertung) nur Fremdkunde 1 Kg 0,077 €  1.000 Kg 77,00 €  

Altholz (aus baulichen Maßnahmen) stoffliche Verw. 1 Kg 0,077 €  1.000 Kg 77,00 €  

Bauschutt nicht recyclingfähig 1 Kg 0,099 €  1.000 Kg 99,00 €  

Bukett 1 Stk. 0,660 €  

Eternit 1 Kg 0,220 €  1.000 Kg 220,00 €  

Mineralwolle (Übern. nur in geschl. Säcken) 1 Kg 1,760 €  1.000 Kg 1.760,00 €  

Inertstoffe: Keramik, Porzellan, Zement, Glas, 
Heraklith, Rigips, Gips, Ytong

1 Kg 0,099 €  1.000 Kg 99,00 €  

Kompost (Verkauf) 20% MwSt. 1 Kg 0,029 €  1.000 Kg 28,60 €  

Kranz 1 Stk. 1,100 €  

PKW Reifen bis 60 cm ohne Felge 1 Stk. 1,870 €  

PKW Reifen bis 60 cm mit Felge 1 Stk. 3,300 €  

PKW Reifen bis 120 cm ohne Felge 1 Stk. 11,000 €  

PKW Reifen bis 120 cm mit Felge 1 Stk. 19,800 €  

Traktor und LKW Reifen ohne Felge 1 Stk. 27,500 €  

Traktor und LKW Reifen mit Felge 1 Stk. 49,500 €  

Restmüll 1 Kg 0,187 €  1.000 Kg 187,00 €  

Mischmüll 1 Kg 0,275 €  1.000 Kg 275,00 €  

Styropor und Styrodur 1 Kg 0,187 €  1.000 Kg 187,00 €  

Altöle, getränktes Ölbindemittel, Werkstattabfälle 1 Kg 1,100 €  

Altfarben und Lacke / Faß mit Restinhalten 1 Kg 1,320 €  

Pflanzenschutzmittel 1 Kg 3,300 €  

BigBag leer (Ankauf im ALZ möglich) 1 Stk. 3,300 €  

Alttextilien

Buntglas

Eisenschrott

Elektrogroßgeräte

Elektrokleingeräte

Elektro - Bildschirme und Fernseher

Elektro - Kühl- und Gefriergeräte

Elektro - Lampen, Neonröhren

Elektro - Trockenbatterien

Elektro - Nassbatterien (KFZ)

Kartonagen und Kraftfuttersäcke (rein)

Papier

Problemstoffe nur von Haushalten

Speisefett, NÖLI

Strauchschnitt

Verpackungsstyropor

Verpackungs- Kunst- und Verbundstoffe

Verpackungsmetalle Dosen etx.

Weißglas kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

bei Mengen über 15 Kg

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

bei Mengen über 1 Kg

bei Mengen über 5 Kg

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

ALZ Rodingersdorf 
Mo - Fr: 7:00 - 16:30 durchgehend

 jeden 1. Sa im Monat von 9:00 - 11:30

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe

kostenlose Abgabe


